Quoad additionem Pomeranam referam verba quædam testimonii Dicasteriorum apud STRYK d. Diff. §. 36. Es hat auch solche additio, wenn sonstigen *legitime* damit verfahren, effectum dominii irrevocabiliter translati . . . also, daß der Creditor und novus Dominus . . . das Lehn irrevocabiliter zu alieniren bemächtiget, und hat, so wenig wieder den Creditorem, dem die additio legitime geschehen, als denjenigen, an welchen solches addicirte Guht cum consensu domini feudi veralieniret worden, einiges jus retractus, oder actio revocatoria nicht statt. Es ist auch hinführro das Guht aus des Debitoris und desselben Familien Lehn-Briefen ganz auszulassen. Nonne haec eadem sunt, quæ supra de additionis megapoli-

tant effectu probavi? Sed, ne quid dissimilem, omnis vis
resideret in voce: *legitime*. In pomerania ad effectum, ut le-
gitime facta dicatur additio, requiri videtur, ut agnatis etiam
hic praesigatur terminus præclusivus. At vero hoc quoque in
patria nostra sit per proclamata præclusiva. Quodsi tamen
probaretur, Pomeranis etiam in illa speciatim additione, quæ
sit media inter solenni concursu, præterea speciali opus esse agna-
torum citatione, concederem, hanc saltem nobis differentiam
cum illis intercedere, ut speciali ejusmodi citatione post repe-
rita proclamata non utramur. Neque tamen minus legitima est
additio nostra, sed pari effectu gaudet, cum in adjudicatione
facienda respiciendum sit ad consuetudinem cuiusvis loci
GUTZMER cit. *Dissert.* §. 3. & adjudicatio secundum mores
loci facta eandem vim eundemque habeat effectum, ac quæ
alibi sit, cum ampliori solennitate. *Idem* §. 6. & MEV. C. 75.
n. 20. Praxis nostra inter Vasallum cedentem & alium non
distinguit, sed ubique publicis programmatibus contenta est.

*Casus qui-
dam singu-
laris.*

§. VII. Titius Vasallus ære alieno pressus bonis cedit.
Creditoribus in formalii concursu feudum addicitur, nemine
agnatorum contradicente. Creditores deinde vendunt feudum
ipsis addictum Mevio, agnato dicti Titii. Mortuo Mevio re-
liqui Titii agnati successionem feudalem affectant ex prima in-
vestitura. Male. Nam feudum per concursum ex familia Titii
prorsus exierat adeoque accedente investitura in persona Me-
vii novum esse incepit. Non ergo fieri ulla successio ex prima
majorum investitura, ex qua Titius feudum possederat ejusque
agnati spem succedendi habuerant. Illud solum beneficium
ipso manet, quod agnatis usque ad quintum gradum exclu-
sive in Rersal, de anno 1621. §. 30. tributum legimus.

*Casus iti-
dem singu-
laris.*

§. VIII. Assinis huic casui est ille, quo alter agnatus
idemque concreditor feudum creditoribus addictum jure offe-
rendi consequitur. Competit nempe creditori posteriori fa-
ultas offerendi priori, ut in illius locum transeat. Fundara
est

est hæc potestas non solum in jure communi, sed disertis etiam verbis in LL. provincialibus, per constitut. d. d. 24 Jan. 1646. quod si igitur vera est thesis, quod per addictionem solleñem in concurſu factam creditoribus tribuatur dominium irrevocabile, omneque jus agnatorum expiret; sequitur, ut agnatus conceditor non qua agnatus jure feudi, sed qua creditor jure crediti, quod est allodiale, feudum teneat, postquam mediante beneficio juris offerendi jura reliquorum creditorum, post addictionem, acquisivit. Non igitur, si hic novam inventaram (Nam per addictionem feudum desierat esse vetus) impetravit, agnati ut in feudo vereri successionem sperare possunt, siquidem illi, propterea quod tempestive non venerint, neque addictionem impediverint, feudo avito exciderunt.

§. IX. Meditatio animum ad feudum in certum tempus *De fendo antichretice oppignoratum deducit, cuius rei frequens incidit usus.* Creditor antichreticus excitat conculum ante quam anni conventi elabantur. Fit publica convocatio, cessio deinde ac additio. Elapsis annis agnati debitoris oppignorantis ad reuendum se offerunt, utique admittendi. Etenim 1. hoc casu debitor cedens non est Vasallus sed extraneus. 2. solo pignoris jure destinens. 3. debita ab ipso contracta non afficiunt feudum ipsum, sed 4. jus tantum pignoris, ultra quod feudum onerare nequit. Vis autem adjudicationis sequitur ex porestate onerandi feuda. Ubi hæc deficit, ibi etiam illa cessat, *MEV. Conf. 8. n. 32.* Neque 5. quod feuda æri alieno sint obnoxia hue trahi deber, da eines andern das Lehn, eines andern die Schuld ist. Id, *ibid. n. 15.* Deinde 6. cedens aut celavit qualitatem pignoritiam aut præ se tulit. Si hoc, judex non nisi pignoris jus addicet; sin illud, dolus in te ipsa commissus agnatis obesse non debet. Non tamen dissuadendum agnato, ut comperto negotio statim protestando se interponat, ut factum in casu, quem haud absimilem profert *M E V. cit. loc. n. 39.* Proficit hoc ad præcavendas lites. Ceterum possident creditores feudum itidem jure pignoris, neque id restituere

tuere cogentur antequam dies contractui pignoratio quoniam adiectus fuerit præterplus. Quo facto dimittendum ipsis est pignus, recepto credito pignoratio eodem, de quo primitus erat convenutum. *Conf. pluribus Dn. BESELIN d. Disp. passim.* Hactenus de jure pignoris distrahendo.

Pergitur in eadem materia. §. X. Aliud est, si ipsa res oppignorata distrahenda *B. BOEHM. Introd. in J. Digest. Lib. 20. Tit. 5. §. 2,* quod in feudis nostris licere, non est quod dubites. Distinguamus casus. Aut Vasallus oppignorans creditori pignoratio, facta hujus denuntiatione, privatim vendit, vel in solutum dat; ubi revocatio agnatis manet integra; aut vero judicialiter fit distractio adhibitis concursus formalibus: Si enim tunc nemo agnatorum intervenit, atque \ae alienum solvit, irrevocabiliter transibit dominium post additionem judiciale, quia ita omnia, qua supra deducta sunt, argumenta, exalte hue quadranta, idem jus efficiunt, atque ita intelligo vel restringo sententiam *Dn. BESELIN. d. l. c. 4. §. 4. ac c. 5. §. 5. n. 21.* qui alioquin nimis generaliter revocationem ac relutionem plane denegat. Etenim si ad dictum ord. polit. Tit. von Schaden und Pfanden denunciatio judicialiter quidem, sed soli Vasallo debitori facta fuerit, agnatis jus revocandi integrum relinquendo, nisi agnatis quoque denunciatio pari modo fuerit facta, hi vero \ae alienum solvere cessaverint.

De probacione proximitatis & successionis delatae ex identitate nominis ac insignium. §. XI. Juvabit etiam hoc addere quod in successione feudal, consequenter etiam in revocatione illa, quæ fit jure successionis delatae, opus sit probatione proximitatis. In Megapoli tamen sufficit identitas nominis atque insignium gentilitiorum, per art. 24. Reversal. de ao. 1621. Quid ante ea tempora, qua episcopatum Suerinensem fuerit disputatum, patet pluribus ex *Rep. 84. Vol. 2. Cothmanni*, dato, ao. 1594. Nihilominus non raro probatio proximitatis desideratur. Videtur ita distinguendum. Aut solus quis est ad successionem adspirans & tunc quidem sufficiet ad dictum art. Reversl. provocare; Aut vero

vero plures concurrunt, Quo casu vel alteruter possidet, vel neuter. Illo casu in pari causa melior erit ratio possidentis *vid. §. 4. Instit. de Interd.* donec non possidens proximiorem vel saltem æque proximum se probaverit. Hoc autem casu decertabant inter se de proximitate ac res redibit ad jus commune. Placet tamen ulterius distingueri. Suscepta probatione, aut uterque agnationem per gradus specificè ostendit, ubi facilis erit decisio, cui adjudicandum sit feudum: Aut vero unus agnationis cum ultimo defuncto fidem facit, alter vero in probando deficit. Tunc ille erit accipiens *Vassalus*, hic repellendus, neque illi dictus articulus Reversal. ullum præsidium afferet, cum de proximitate alterius constet, qui pro proximo utique habendus est, dum de proximiore non liquet. Quid vero si neuter proximitatis fidem facere possit, utrumque tamen identitas nominis atque insignium tueatur? hoc casu uterque vel repellendus vel simul admittendus erit. Illud durum est, imo contra Reversal, impingit: hoc vero statuere, xquius quidem, at legislatoris potius quam JCti videtur. Inclino tamen in affirmativam. Ceterum conf. TOR-NOV. P. I. pag. 312. ubi etiam modum probandi leviter attingit, quem curatus persequitur KLOCK Vol. 2. Conf. 6. n. 99.